em aço carbono zincado, Regulagem de inclinação 
Sapatas anti-deslizante,Suporta no mínimo:15,0 kgs. Em 
conformidade ao estabelecido na NR 17.- Marca: 
Multlaser – Mod. Descanso Pés - Proced. Nacional 

Und 150 42,00 6.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE 013: R$12.105,00 (Doze Mil Cento e Cinco Reais) 

LOTE 014 
ITENS DESCRIÇÃO DOS OBJETOS UND QTE. VR. UNIT. VR. TOTAL 

066 
Reator para lâmpada fluorescente 40W, partida rápida, 
calha dupla. – Marca: WEG – Mod. RW40 – Proced. 
Nacional 

Und 30 20,09 602,70

067 
Lâmpada fluorescente, tipo tubular, tipo base bipino,

[...]

Lâmpada fluorescente compacta, tipo compacta, tipo 
base edson-27, potência 20W, tensão 220V, 
Características adicionais temperatura cor 6.000 a 6.500 
k, com reator eletrô, aplicação iluminação geral Marca: 
Osram – Mod. LF20W - Proced. Nacional 

Und 100 7,60 760,00

VALOR TOTAL DO LOTE 014: R$11.862,70 (Onze Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e 
Setenta Centavos) 

LOTE 017 
ITENS DESCRIÇÃO DOS OBJETOS UND QTE. VR. UNIT. VR. TOTAL 

081 

Disjuntor baixa tensão, funcionamento termomagnético, 
número pólos 1, correntenominal 16 a, capacidade 
interrupção simétrica 4,5 ka, tipo mini, tensão nominal

[...]

disjuntor termomagnético tripolar tipo 3p, calibre 80 a, 
curva c, cor branca, tensões nominais de operação 230 / 
400 vca. ref.: schneider k32a1c80 ou equivalente, ou 
similar, ou de melhor qualidade Marca: GE – Mod. DJ80 
- Proced. Nacional 

Und 20 47,50 950,00

VALOR TOTAL DO LOTE 017: R$2.150,00 (Dois Mil Cento e Cinquenta Reais) 

LOTE 019 
ITENS DESCRIÇÃO DOS OBJETOS UND QTE. VR. UNIT. VR. TOTAL 

089 

Carregador bateria, tipo portátil, velocidade carga rápida, 
tensão alimentação 110 / 220, capacidade 04 pilhas tipo 
aa, características adicionais função autodescarga, e

[...]

características adicionais chave seletora p/ determinação 
quantidade pilhas a, tipo bateria 4 pilhas recarregaveis 
pequenas tipo aa niquel me- ( importante carregar pilhas 
AAA também) - Marca: Duracel – Mod. Carregador 
AAA - Proced. Nacional 

Und 20 33,90 678,00

VALOR TOTAL DO LOTE 019: R$2.761,00 (Dois Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais) 

LOTE 021 
ITENS DESCRIÇÃO DOS OBJETOS UND QTE. VR. UNIT. VR. TOTAL 

097 

Mola porta, material alumínio, tipo hidráulica aerea, tipo 
regulagem parafuso para controle de velocidade de 
fechamento, acabamento pintado, cor prata – Marca: ML

[...]

regulagem parafuso regulador velocidade, componentes 
válvulas: independente, segurança, acabamento 
inoxidável, na cor prata, características adicionais: ser 
resistente à corrosão  Marca: ML – Mod. Mola – Proced. 
Nacional 

Und 20 439,00 8.780,00

VALOR TOTAL DO LOTE 021: R$12.119,00 (Doze Mil Cento e Dezenove Reais) 

LOTE 026 
ITENS DESCRIÇÃO DOS OBJETOS UND QTE. VR. UNIT. VR. TOTAL 

112 

tubo ferro galvanizado, material ferro fundido maleável, 
bitola 1/2, comprimento peça 6m, aplicação instalações 
hidráulicas. – Marca: Fermazon – Mod. Tubo ½ Gav –